湘扶办发〔2018〕31号

关于下达 2019年中央提前下达财政专项

扶贫资金（扶贫发展）计划的通知

各县市区扶贫办：

经研究，并报省扶贫开发领导小组审定，现将 2019 年

中央提前下达财政专项扶贫资金（扶贫发展）计划下达你们。

资金已由省财政厅下达（湘财预〔2018〕165号）。

一、资金安排原则。一是按照 1000万元/县的标准，倾

斜安排到 2019年 19个计划摘帽县；二是将余下的资金，综

合考虑扶贫小额信贷贴息、贫困村补助、补充等因素，测算

到县。

二、精准使用资金。本批次资金项目审批权全部下放到

县。其中，安排到国家级贫困县的资金，纳入统筹整合范围，

按照统筹整合相关要求安排使用；安排到省级贫困县和非贫

困县的资金，按照财政专项扶贫资金管理办法的要求安排使

用。

三、加快资金拨付。各地要加快资金拨付进度，结合脱

贫计划，区分轻重缓急，尽快从 2019 年脱贫攻坚项目库中

筛选项目实施；同时，加大盘活清理结转结余资金力度。在

接到此通知后，要尽快在全国扶贫开发信息系统业务管理子

系统中作资金到账处理，并及时将资金的安排和相应的项目

及受益情况录入系统。

四、全面公示公开。各地要严格按照《关于完善扶贫资

金项目公告公示制度的实施意见》（湘扶办联〔2018〕1号）

的要求，落实县、乡、村全面公示公告制度，提高资金使用

效益和透明度，实现阳光化运行、常态化公开。

附件：2019年中央提前下达财政专项扶贫资金（扶贫发

展）计划表

湖南省扶贫开发办公室

2018年 12月 4日

附件

2019 年中央提前下达财政专项扶贫资金

（扶贫发展）计划表

合计

其中：

因素测算资金
摘帽县

倾斜资金扶贫小额信贷

贴息因素

贫困村补

助因素
补充因素

全省 320472 30000 2300 2490 19000

1、长沙市 2447 233 0 0 0

天心区 100

雨花区 103

望城区 417 36

长沙县 400 165

宁乡县 777 30

浏阳市 650 2

株洲市 7594 1153 0 100 0

株洲县 362 17

攸县 776 214

▲茶陵县 3505 666 100

▲炎陵县 2175 79

醴陵市 776 177

湘潭市 2985 963 0 0 0

雨湖区 180 27

岳塘区 131

湘潭高新区 90

九华示范区 99 8

昭山示范区 91

湘潭县 1184 525

湘乡市 1018 358

韶山市 192 45

合计

其中：

因素测算资金
摘帽县

倾斜资金扶贫小额信贷

贴息因素

贫困村补

助因素
补充因素

衡阳市 9272 1900 100 0 0

珠晖区 247 9

雁峰区 181 7

石鼓区 250 16

蒸湘区 254 12

南岳区 222 12

衡阳县 1071 362

衡南县 898 165

衡山县 532 104

衡东县 589 111

■祁东县 3004 545

耒阳市 960 318

常宁市 1064 239 100

邵阳市 48290 3346 300 0 5000

双清区 288 45

大祥区 399 80

北塔区 293 29

邵东县 1169 432

▲新邵县 5912 246 300

▲邵阳县 7065 308 1000

▲隆回县 7909 649 1000

▲洞口县 5397 205 1000

▲绥宁县 4000 199

▲新宁县 6667 497 1000

▲城步县 4656 274 1000

▲武冈市 4434 382

邵阳市经开区 101

岳阳市 9907 897 400 0 0

岳阳楼区 229 1

合计

其中：

因素测算资金
摘帽县

倾斜资金扶贫小额信贷

贴息因素

贫困村补

助因素
补充因素

云溪区 245 0

君山区 339 4

岳阳县 588 63

华容县 626 169

湘阴县 614 76

◆平江县 5871 217 400

汨罗市 687 238

临湘市 453 102

屈原管理区 131 21

岳阳经济开发

区
124 6

常德市 9763 2061 200 0 0

武陵区 232 1

鼎城区 1016 433

安乡县 810 65

汉寿县 936 304

澧县 874 274

临澧县 513 4

桃源县 1100 329 100

▲石门县 3266 455 100

津 市 381 60

西 湖 110 7

德山经开区 164 58

柳叶湖管理区 111 15

桃花源管理区 122 22

西洞庭 128 34

张家界市 16386 1653 0 40 1000

■永定区 4038 489

■武陵源区 1402 61

合计

其中：

因素测算资金
摘帽县

倾斜资金扶贫小额信贷

贴息因素

贫困村补

助因素
补充因素

▲慈利县 4853 577

▲桑植县 6093 526 40 1000

益阳市 12644 2433 300 100 0

资阳区 588 118

赫山区 1097 411

南县 1188 585

桃江县 1053 388

▲安化县 7511 655 300 100

沅江市 824 246

高新区 131 4

大通湖区 252 26

郴州市 20713 3634 0 50 0

北湖区 328 28

苏仙区 474 126

桂阳县 768 260

▲宜章县 4220 363

永兴县 1000 472

嘉禾县 406 19

临武县 937 428

▲汝城县 4300 555

▲桂东县 3173 770

▲安仁县 4453 407 50

资兴市 654 206

永州市 26760 5683 500 100 0

零陵区 1345 681

冷水滩区 808 331

祁阳县 1402 281

东安县 1374 674

■双牌县 2360 320

合计

其中：

因素测算资金
摘帽县

倾斜资金扶贫小额信贷

贴息因素

贫困村补

助因素
补充因素

道县 1382 372 300

■江永县 2966 702

■宁远县 3051 340

蓝山县 969 425

◆新田县 4776 646 50

◆江华县 5543 826 50

金洞 570 66 200

回龙圩 105 6

经开区 109 13

怀化市 49859 2353 300 0 4000

■鹤城区 1631 38

▲中方县 2430 138

▲沅陵县 6052 385 1000

▲辰溪县 4640 364

▲溆浦县 6495 437 1000

▲会同县 4021 81

▲麻阳县 5198 313 1000

▲新晃县 4082 205 300

▲芷江县 3597 215

▲靖州县 3456 47

▲通道县 4416 62 1000

■洪江市 2247 67

■洪江区 1594 1

娄底市 19978 1381 0 0 2000

娄星区 510 68

■双峰县 4198 146

▲新化县 8177 1001 1000

冷水江市 456 45

▲涟源市 6543 121 1000

合计

其中：

因素测算资金
摘帽县

倾斜资金扶贫小额信贷

贴息因素

贫困村补

助因素
补充因素

开发区 94

湘西州 83874 2310 200 2100 7000

■吉首市 4795 230

▲泸溪县 11424 468 285 1000

▲凤凰县 10700 404 285 1000

▲花垣县 10633 337 285 1000

▲保靖县 11168 52 385 1000

▲古丈县 8565 132 285 1000

▲永顺县 14693 290 200 288 1000

▲龙山县 11896 397 287 1000

湖南省扶贫开发办公室综合督查处 2018年 12月 4日印发